
Об итогах регионального экологического марафона 
«Биоразнообразие - основа здоровья Земли» 

Во исполнение приказа Департамента образования Орловской области 
от 13 ноября 2019 года № 1658 «О проведении регионального экологического 
марафона «Биоразнообразие - основа здоровья Земли» управлением 
профессионального образования и воспитательной работы Департамента 
образования Орловской области, бюджетным учреждением Орловской 
области дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников 
имени Ю. А. Гагарина» с 10 декабря 2019 года по 24 марта 2020 года 
проведён региональный экологический марафон «Биоразнообразие - основа 
здоровья Земли» (далее - Марафон). 

В Марафоне приняли участие 32 команды обучающихся 
из 31 образовательной организации Волховского, Верховского, Должанского, 
Залегощенского, Знаменского, Колпнянского, Кромского, Ливенского, 
Малоархангельского, Мценского, Новодеревеньковского, Орловского, 
Покровского, Свердловского, Сосковского районов Орловской области, 
городов Орла и Ливны, государственных образовательных организаций 
Орловской области. 

На основании итогового протокола жюри. от 24 марта 2020 года 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоги регионального экологического марафона 
«Биоразнообразие - основа здоровья Земли» согласно приложению. 

2. Наградить благодарственными письмами Департамента образования 
Орловской области: 

Лаврову Татьяну Николаевну, учителя биологии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 11 имени Г. М. Пясецкого города Орла, 



Приложение к приказу 
Департамента образования 

Орловской области 
от « 4 w s s L j p 2020 г. № 

ИТОГИ 
регионального экологического марафона 

«Биоразнообразие - основа здоровья Земли» 

Диплом I степени 

Команда обучающихся «ЭКООРЛЯТА» муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы 
№ 1 1 имени Г. М. Пясецкого города Орла, педагог-руководитель - Лаврова 
Татьяна Николаевна. 

Диплом II степени 

Команда обучающихся «ЭКОСФЕРА» муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения - лицея № 32 имени И. М. Воробьёва 
города Орла, педагог-руководитель - Фомина Светлана Александровна. 

Команда обучающихся «ЗНАМЕНКА» муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Знаменская средняя 
общеобразовательная школа» Орловского района, педагог-руководитель -
Левина Галина Владимировна. 

Диплом III степени 

Команда обучающихся «ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ ДОЗОР» муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Змиёвский лицей» 
Свердловского района, педагог-руководитель - Моисеева Наталия 
Анатольевна. 

Команда обучающихся «ЭКОНАДЕЖДА» бюджетного 
общеобразовательного учреждения Должанского района Орловской области 
«Должанская средняя общеобразовательная школа», педагог-руководитель -
Ряполова Валентина Ивановна. 


